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Zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:      Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky, okres Kolín 

Adresa: Červené Pečky, Kutnohorská 181, PSČ 281 21, e-mail: 

                                                       reditelstvi@zscp.cz www.zscp.cz 

Zřizovatel školy:   Městys Červené Pečky 

Údaje o vedení:  Ředitelka Mgr. Štěpánka Hanzlová byla jmenována opětovně do 

funkce od 1.8.2020 na základě konkurzu, který proběhl dne 28.5.2020.   

Statutární zástupce ředitelky školy: Mgr. Pavel Bukač, ve funkci od  

1. 9. 2017 

Školská rada:   Zřízena Obecním úřadem Městyse Červené Pečky dne 3. 3. 2005 jako 

šestičlenná. Pracovala v tomto složení: Ing. Josef Novotný, doc.Ing.Jiří 

Váňa, Ph.D.  za úřad městyse, Mgr. Pavel Bukač a   Mgr. Lenka 

Holzbauerová za ZŠ, Mgr. Kateřina Tesařová a p. Zuzana Hrbková za 

rodiče. Předsedou je Mgr. Pavel Bukač. Ve školním roce 2024/2025 

proběhly 2 schůzky.  

2. Přehled oborů vzdělávání 

Škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Je zařazena do sítě škol. Kód v Rejstříku škol  

79-01-C/01. V právních vztazích vystupuje svým jménem, je příspěvkovou organizací a má 

odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.  

Základní škola Červené Pečky začala školní rok 2024/2025 celkovým počtem 241 žáků 

v jedenácti třídách. Na 1. stupni bylo sedm tříd se 146 žáky a na 2. stupni čtyři třídy se 95 žáky. 

Odchody 5 žáků. Příchody/odchody během školního roku 4 žáci. Závěrečný počet žáků byl 237. 

Zaokrouhlený průměr na třídu činil 22 žáků. 

Součástí školy je školní jídelna, kde se stravovalo průměrně 225 žáků ZŠ denně, 85 dětí z 

mateřské školy a 44 pracovníků obou školských zařízení. V rámci doplňkové činnosti průměrně 

dalších 140 strávníků denně. 
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 Školní družina měla tři oddělení, která navštěvovalo průběžně 90 žáků z prvního stupně. 

Mateřská škola Červené Pečky začala školní rok 2024/2025 s celkovým počtem 85 dětí ve 4 třídách. 

Po celou dobu školního roku byla naplněna na maximální kapacitu.  

Prioritami školy v oblasti výchovně vzdělávací jsou i nadále výuka cizích jazyků, čtenářská 

gramotnost a zvýšení tělesné aktivity žáků. Na prvním stupni v rámci disponibilní dotace je 

v rozvrhu předmět Čtení s porozuměním, podporující čtenářskou gramotnost.  

 

 

Nabídka mimoškolních aktivit  2024 /25 

 

Náplň kroužku Pravděpodobný  čas Vedoucí kroužku 

Keramika Pondělí/Středa 13:00 – 

16:00 

Kopecká/Stupková 

Stolní tenis  Pondělí 7:00 – 7:45 Suchan 

Basketbal  1. st.  Čtvrtek 13:30 – 14:15 Vede profi  klub BC Kolín 

Florbal 2. st. Pondělí 15:15 – 16:00 Hošek 

Příprava na SŠ Středa 12:45 – 13: 30 Hannay, Kopřiva 

Procvičujeme 2. + 3. tř.  Středa 12:45 – 13: 30 Chmelíková Z. 

Procvičujeme  4. + 5. tř.  Pátek 7:00 – 7:45 Sýkorová  

Angličtina 2. tř.  Pondělí  12:00 – 12:45 Chmelíková Z. 

Angličtina 1.stupeň ( výběr) Pondělí 15:15 – 16:00 Holzbauerová 

Angličtina 2. stupeň( výběr) Čtvrtek 13:30 – 14:15 Literová 

Deskové a logické hry Čtvrtek  13:30 – 14:30 Jirušová 
 

 

Hlavní úkoly školního roku 2024/2025 

 

• Způsob, jak se mapuje dosažený pokrok ve vzdělávání každého žáka a jakým 

způsobem je realizován proces vyrovnání rozdílů ve znalostech a dovednostech 

jednotlivých žáků 

• Evaluace s využitím prvků formativního hodnocení, nastavit vhodné 

sebehodnotící procesy, využívat vzájemné hodnocení 

• Žákovské portfolio, které bude sloužit k sebehodnocení 1. – 5. třída, druhý stupeň 

přírodovědné předměty + jazyky 

• Badatelská výuka – přírodopis 

• Tandemová výuka – dějepis, přírodopis 

• Informatika – upravená dle RVP 

• Podpora žáků s SVP  
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• Zvýšená kontrola plnění podpůrných opatření ( vedení školy, poradenské 

pracoviště) 

• Práce nových třídních učitelů s kolektivem třídy 

• Zlepšit informovanost rodičů nový web 

• Prokazatelně nastavit pravidla hodnocení domácí přípravy - Bakaláři 

• Rozvíjet čtenářství s ohledem na čtení elektronických textů, při práci on-line, 

s důrazem na bezpečné chování na internetu, zařazovat prvky kritického myšlení- 

čtenářské dílny 

• V rámci porad věnovat pozornost faktorům ovlivňujících vzdělávání žáků, jejich 

well-being, věnovat pozornost třídnímu klimatu, klimatu sboru 

• U žáků se zaměřit na rozvoj tělesné zdatnosti 

• Věnovat dostatečnou pozornost žákům s nedostatečnou znalostí vyučovacího 

jazyka, dbát na úspěšnou inkluzi těchto žáků 

• Nabídnout češtinu pro cizince  

• Pokračovat v pilotu tripartit jako forem třídních schůzek 

• Zlepšení nabídky školní jídelny – alternativa druhého  ,,zdravého,, jídla  

• Zavedení nového elektronického systému pro objednávku jídel v ŠJ 

• Využití 3D tiskáren a robotů ve výuce ICT 

• Zabránit zvýšenému vandalství v budově školy 

 

 

Školní psycholog a sociální pedagožka tento školní rok pracovaly ve škole z projektu 

Lehkost společnosti O.p.s. Prostor – se kterým dlouhodobě spolupracujeme na poli prevence. 

Vše je hrazeno z grantu . Ve škole působily pravidelně 1x v týdnu.  Externí psycholožka, 

podporovaná finančně z rozpočtu zřizovatele, pracuje ve škole 1x týdně již jedenáctým 

rokem. Je to naše bývalá pedagožka, která výborně mapuje prostředí a klima školy. Současně 

pracuje v týmu duševního zdraví v Kutné Hoře pod společností Eduzměna . Žáci, rodiče i 

pedagogové využívali nastavená pravidla spolupráce a velmi rychle se na ně obraceli 

s různými problémy a žádostmi o pomoc. Dále pracoval ve školním poradenském pracovišti 

speciální pedagog a školní metodik prevence. Schůzky a porady ŠPP probíhaly vždy 1x za 14 

dní. Vedoucím a koordinátorem  ŠPP je Mgr. Pavel Bukač. 

 V tomto školním roce se výuka informatiky i dalších předmětů realizovala v počítačové 

pracovně. Internetové spojení zabezpečuje firma JON Kolín, obnovu a údržbu počítačů 
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v pracovnách firma COMP-ANY, počítače pro zaměstnance a příslušné programy pro 

pedagogickou evidenci spravuje firma COMP-ANY, účetnictví a stravování spravuje firma 

Software servis. Školní matriku zpracováváme v systému Bakalář, ve kterém budeme 

pracovat i nadále.  V počítačových pracovnách měli žáci k dispozici celkem 30 počítačů 

připojených na internet, dalších 20 počítačů s internetem bylo k dispozici ve třídách. 50 

tabletů I-Pad, které jsme získali z výzvy č. 51 a 5 ze sponzorského daru a z Programu národní 

obnovy – ICT propast. V tomto školním roce byl kompletně obnoven hardware počítačové 

učebny. Byly dokoupeny ještě další tablety , které slouží jako mobilní učebna .K dispozici 

ještě byla dvě zařízení Apple Tv, která slouží k vizualizaci a přenosu práce z tabletu na 

interaktivní tabuli.  Všechny třídy jsou zasíťované, podpořeny Wi-fi . Ve všech třídách 

kmenových i v části pracoven odborných jsou interaktivní tabule nebo interaktivní 

dataprojektory. Postupně vybavení obnovujeme dle potřeby a stáří zařízení. Byly vyměněny 3 

interaktivní tabule za moderní interaktivní panely a 3 dataprojektory za interaktivní moderní 

zařízení.  

Všechny PC jsou připojeny do sítě a na server s adresou „zscp.cz“. Pokrytí internetem ve 

všech třídách umožnilo přejít na elektronickou podobu třídní knihy. Využívalo se přídavné 

zařízení ACTIvote (hlasovací zařízení), které přispělo k oživení zájmu žáků o výuku. 

Hrazeno bylo sponzorsky. 2 volné dataprojektory se používají hlavně na výuku fyziky a 

chemie, našly své využití i při hodinách IT. Pedagogičtí pracovníci měli k dispozici 2 

počítače s internetem ve sborovně, v každé třídě je počítač s internetem, kde se zapisuje do 

elektronické třídní knihy, 8 notebooků a 15 nových notebooků pro potřeby vyučujících nebo 

žáků k zapůjčení z mimořádné dotace MŠMT. V učebnách je všude stavitelný nábytek. Čtyři 

třídy na druhém stupni jsou vybaveny uzamykatelnými skříňkami na osobní věci žáků. Byly 

instalovány skříňky na galerii, které slouží k ukládání sportovních věcí žákyň. Aula školy 

byla přebudována v hudebnu a jako relaxační prostor pro klidové aktivity žáků. Byl doplněn 

mobiliář přírodovědné učebny, kde probíhá badatelaská výuka v rámci přírodopisu.  Všechny 

prostory školy jsou vymalované a byla hojně využívána nová učebna ve třetím patře, která 

byla v rámci grantového projektu vybavena nejmodernější ICT technikou-interaktivní panel 

firmy Promethean, který je kompatibilní se softwarem interaktivních tabulí ve všech třídách. 

Prostory ve 3. poschodí byly v tomto školním roce využívány pro jednu první třídu. Ostatní 

jsou určeny pro školní družinu. Třídy byly dle potřeby vyučujících vybaveny koberci na 

odpočinkovou činnost, velkými nástěnnými plochami z korku a novým nábytkem. Třídy 

školních družin byly vymalovány a do jedné byla zakoupena velkoformátová televize 

s připojením na internet pro oddychovou část denního programu. Je využívána především 
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v ranním provozu a v odpolední části v případě nepřízně počasí. Jedna třída družiny je 

vybavena interaktivní tabulí. Provoz ŠD je do 16:00 hodin synchronně s MŠ. V některých 

třídách ŠD musela probíhat i výuka jazyků z důvodu naplněnosti tříd a dělení jazyků na 

skupiny. Dále byl prostor ŠD využíván jako relaxační prostor pro chlapce s těžkým ADHD, 

který vyžadoval vybudování klidové zóny. 

Multifunkčního hřiště bylo využíváno po celý školní rok s výjimkou běžné údržby. 

Travnaté plochy celého areálu jsou průběžně revitalizovány nebo nově vysázeny. Proběhla 

kontrola vzrostlých stromů a dle projektu revitalizace došlo k pokácení nemocných jedinců. 

V době podzimu bude pokračovat nová výsadba dle plánu.  Celý areál byl nově osázen zelení 

a doplněn mobiliářem k relaxaci. Piknikové sety a lavičky. 

 Bohužel v měsíci březnu došlo k omezení pohybu na venkovních plochách z důvodu 

začátku velké stavby – přístavba dětské skupiny a modernizace školní jídelny . Děti a žáci po 

té využívaly místní park a fotbalové hřiště.  

Škola má své logo, které používá na diplomy, propagaci a pro písemný styk s veřejností. 

Základní umělecká škola Uhlířské Janovice zde koná svou činnost v pronajaté místnosti auly. 2x 

týdně zde probíhá výuka hraní na nástroj a hudební nauka. Snažíme se tak být organizací vstřícnou, 

průhlednou a otevřenou, která ráda pod svou střechou přivítá veřejnost na přednáškách nebo 

zájmových aktivitách (Tvořivá dílnička, využití tělocvičny k soukromým účelům.) Proběhly 

tematické workshopy pro rodiče s dětmi, které byli hojně obsazeny i dětmi, které k nám nechodí,  

Školní kuchyň pracovala  v nevyhovujícím prostředí. Proto během léta proběhla úprava 

elektrického vedení, nové vybudování odtokových kanálů pro vypouštění kotlů, byl dokoupen 

z příspěvku zřizovatele 1 kotel, další elektrická pánev, velkokapacitní myčka na černé nádobí, jeden 

konvektomat a příruční stoly pro přípravu jídla. Velkou modernizací ve školní jídelně prošla 

kompletně celá vzduchotechnika, která je nová a připojená na rekuperační jednotku.  Kapacita ŠJ je 

300 míst a má doplňkovou činnost vaření obědů pro veřejnost. Během školního roku došlo 

k výměně vedoucí školní jídelny . Podařilo se nám nabídnout 3x týdně zdravou alternativu obědů 

s možností výběru i pro děti z MŠ, které se stravují přímo ve školní jídelně. Připravujeme se na 

změny dle nové stravovací vyhlášky. 

Balkón ve třetím patře byl upraven na relaxační zónu pro zaměstnance v rámci wellbeingu . 

Také pro tyto účely měl sloužit prostor bývalého bytu, který byl vybaven novým nábytkem  a 

konferenčním prostorem. Bohužel tento prostor od měsíce března slouží jako zázemí stavební firmy, 

která buduje novou přístavbu dětské skupiny.  
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Pro zvýšení wellbeingu žáků byl vybudován nový zastřešený  kolostav , kam si mohou odkládat 

kola, koloběžky….atd.  

V době letních prázdnin proběhla oprava střechy školy, na kterou v nejbližší době bude 

namontována fotovoltaika, která napomůže snížení energetické náročnosti budovy. 

Dále byly vyměněny letité podlahové krytiny ve 3 třídách MŠ a renovována podlahová krytina – 

parkety -v jedné učebně ZŠ.  

Svépomocí byly zrekonstruovány suterénní prostory bývalé uhelny, které budou nadále sloužit 

jako sklad učebnic, archiv a sklad lyží.  

 

Učební plán 2024/2025 

 

Učební plán 1. stupeň 

 

vzdělávací oblasti předměty 1. 

 

2. 3. 4. 5. celkem 

Jazyk a jazyková 

     komunikace 

Český jazyk 8 

 

7+1 6+3 6+2 6+1 33+7 

Anglický jazyk - 

 

- 3 3 3 9 

Čtení s porozuměním 

 

+1 +1 +1 +1 0 +4 

Matematika a její    

     aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 3+1 5 20+3 

Informační a 

komunikační  

      technologie 

Informatika 

 

- - - - 1 1 

 Prvouka 2 

 

2 2 - - 6 

Člověk a jeho svět Přírodověda - 

 

- - 1+1 2 3+1 

 Vlastivěda - 

 

- - 1+1 2 3+1 
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Umění a kultura Hudební výchova 1 

 

1 1 1 1 5 

 Výtvarná výchova 1 

 

1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 

 

2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 

 

1 1 1 1 5 

Disponibilní hodiny 

 

 +1 +3 +5 +6 +1 +16 

Celkem 19+1 

 

18+3 20+5 20+6 25+1 102+16 

 

Poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň (16 dispon. hod.) 

1. V učebním předmětu Český jazyk je využita 1 disponibilní hodina v 2. a 5. ročníku, 2 

disponibilní hodiny v 4. ročníku a 3 disponibilní hodiny v 3. ročníku. 

2. V 1. až 4. ročníku má po 1 disponibilní hodině předmět Čtení s porozuměním – celkem 4 

hodiny. 

3. Předmět Matematika byl posílen o 1 disponibilní hodinu ve 2., 3. a 4. ročníku. 

4. Ve 4. ročníku byla využita 1 dispon. hodina v Přírodovědě a 1 dispon. hodina ve 

Vlastivědě. 

 

Učební plán 2. stupeň 

 

vzdělávací oblasti předměty 6. 

 

7. 8. 9. celkem 

Jazyk a jazyková 

     komunikace 

Český jazyk 4+1 

 

4+1 3+1 4+1 15+4 

Anglický jazyk 3 

 

3 3 3 12 

Německý jazyk 

 

- 2 2 2 6 
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Matematika a její    

     aplikace 

Matematika 4 4 3+1 4 15+1 

Informační a 

komunikační  

      technologie 

Informatika  

 

1        - - - 1 

Člověk a společnost Dějepis 2 

 

2 2 2 8 

Občanská výchova 1 

 

1 1 0 3 

Člověk a příroda Fyzika 1+1 

 

2 1+1 2 6+2 

Chemie 

 

- - 2 1+1 3+1 

Přírodopis 

 

2 2 1+1 1+1 6+2 

Zeměpis 

 

2 2 1+1 1+1 6+2 

Umění a kultura Hudební výchova 1 

 

1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 

 

2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 

 

2 2 2 8 

Rodinná výchova 

 

1 0+1 1 0+1 2+2 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 

 

1 0 0 2 

 Svět práce 0 0 1 0 1 

 

Disponibilní hodiny  

 

+2 +2 +5 +5 +14 

Volitelné předměty 

 

 +1 0 +1 +2 +4 
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Celkem 27+3 

 

28+2 25+6 24+7 104+18 

 

 

 Učební plán 2. stupeň: Volitelné předměty 

 

Název předmětu 6. 7. 8. 9. 

 

Finanční gramotnost - - 1 1 

 

     

Práce s informacemi - 

 

- 

 

- 

 

1       

AJ konverzace 

 

1 

 

 -   

  

 -     

  

 -     

  

Celkem 1 0 1 2 

 

 

Učební plán 2. stupeň: Povinné a volitelné předměty 

 6. 7. 8. 9.  

Celkem 

Povinné 

předměty 

29 30 30 29 118 

Volitelné 

předměty 

1 0 1 2 4 

Celkem 30 30 31 31 122 
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3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Celkový přehled pedagogických pracovníků ZŠ 

 

Titul, jméno, příjmení   třídnictví, funkce  

Mgr. Štěpánka Hanzlová ředitelka   

Mgr. Pavel Bukač statut. zást. řed. ZŠ , koordinátor ŠVP 

kariérní poradce, speciální pedagog 

Mgr. Zdenka Chmelíková I. A tř. ,výchovná poradkyně  

Mgr. Eva Nováková II.A tř.  , speciální pedagog 

Mgr. Lukáš Hošek III. tř. 

Mgr.. Jitka Sýkorová IV tř., projektový manažer, spec. ped. 

Mgr. Michaela Jirušová II.B tř. 

Mgr. Petr Kopřiva VIII. tř., koordinátor ICT 

Ing. Šárka Jeřábková učitelka 

Mgr. Magdaléna Hannay IX.tř., koordinátorka SPJ 

Mgr. David Suchan VI. tř.   

Mgr. Lucie Procházková učitelka 

Martina Štusová učitelka, vedoucí vych.ŠD, asistentka ped. 

Bc. Iva Dlabalová učitelka I.B 

Mgr. Jana Nováková  VII.tř., koordinátorka EVVO  

Barbora Chmelíková vychovatelka ŠD, asist. ped.,. 

Mgr. Martin Bartůněk učitel V. tř. 

Tereza Dušková asistentka ped., asistentka OPV JAK 

Olga Čelková asistentka ped.  

Jana Horáčková asistentka ped., vychovatelka 

Mgr. Alena Literová učitelka 

Mgr. Lenka Holzbauerová učitelka 

Martina Všetečková asistentka pedagoga, vychovatelka 
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Celkový přehled pedagogických pracovníků MŠ 

 

Titul, jméno, příjmení   třídnictví, funkce  

Bc.Beňovská Hana vedoucí učitelka 

Pučálková Olga učitelka 

Potměšilová Helena učitelka 

Hanzlová Aneta učitelka 

Vokáčková Adéla  učitelka 

Suchánková Michaela  as. ped., školní asistent OPVJAK 

Tyrkasová Lucie učitelka  

Kořínková Šárka učitelka 

Kubelková Petra asistentka pedg. 

 

 

Školní poradenské pracoviště 

 

Mgr. et Mgr.  Barbora Hošková psycholožka 

Mgr. Pavel Bukač speciální pedagog, vedoucí ŠPP 

Mgr. Jakub Kříž psycholog Prostor+ 

Mgr. Magdaléna Hannay koordinátor SPJ 

Mgr. Zdenka Chmelíková výchovný poradce 

Mgr. Olga Neumannová sociální pedagog – Prostor+ 

 

 

 

 

Ve šk.r.2024/2025 pracovalo v ZŠ a MŠ 42 pracovníků, z toho 5 mužů a 37 žen. 

Pedagogických pracovníků: 18 učitelů, 4 vychovatelky ŠD a souběžně 5 asistentek pedagoga.  

Pedagogický sbor tvoří stálí zaměstnanci, kteří na škole působí řadu let. Pedagogické 

asistentky se věnovaly žákům s podpůrným opatřením a na doplnění úvazku pracovaly jako 

vychovatelky školní družiny. Vedoucí ŠD byla  Martina Štusová. Správních zaměstnanců 

bylo celkem 13, z toho 1 obchodně provozní pracovník (ved. ŠJ ), 2 kuchařky a 2 pomocné 

kuchařka, 1 školník, 4 uklízečky, ekonomka a sekretářka.  
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Pedagogická způsobilost učitelů a vychovatelů 

Na 1. stupni mají téměř všichni vyučující – třídní učitelky – vysokoškolskou pedagogickou 

kvalifikaci, 1 paní učitelka má titul Bc . a doplňuje si kvalifikaci studiem magisterského oboru.  

Zbývající hodiny byly zabezpečovány učiteli s kvalifikací pro předměty na druhém stupni. 

Vyučující 2. stupně mají vysokoškolské vzdělání. Část výchov na druhém stupni se vyučuje 

bez pedagogické kvalifikace paní vychovatelkou ( Pč a Vv) 

Vychovatelky mají všechny odpovídající vzdělání. 

V MŠ splňují kvalifikaci všechny pracovnice. Hodiny logopedické průpravy v MŠ a ZŠ 

vedla logopedická asistentka, která absolvovala v rámci DVPP odpovídající vzdělání.  

Všechny asistentky pedagoga měly odpovídající kvalifikaci nebo si ho doplnily. 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce 

 

Přijímací řízení 

Výjimečně v květnu se konaly přijímací zkoušky na střední školy a odborná učiliště. Z páté 

třídy uspěl 3 žáci v přijímacím řízení na víceletá gymnázia.  

V deváté třídě uspělo 12 v prvním kole a plus 2 v druhém kole přijímacího řízení. 4 žáci z 18 

šli na nematuritní obory.  

 

 

Zápis do 1. ročníku: 

Zápis žáků k povinné školní docházce se konal 9.4. 2025 prezenční formou. Bylo zapsáno 31 

dětí,  3 rodič se rozhodli pro odklad školní docházky. V novém školním roce nastoupí 26 

žáků. Vyučující prvního stupně připravili pro předškoláky v průběhu druhého pololetí  5x 

lekce Školy nanečisto. Vše probíhalo v rámci celoročního projektu Školák, který usiluje o co 

možná největší propojení MŠ se ZŠ. 
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Přijímací řízení žáků ZŠ ve šk. roce 2024/2025 v přehledu  

Počty přijatých žáků.    

ročník: 9.        

   Gymnázium 2    

   SPŠ 6    

   SOŠ 6    

   OA 2    

   OSŠ 2    

   SŠ 0    

    celkem 18    

      

ročník: 5.        

   Víceleté gymnázium   3  

    celkem:   3  

      

Počet přijatých do první třídy: 

pro šk. rok: 

2024/2025  

celkem:       37  

z toho dívky:     17  

z toho chlapci:     20  

      
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Od školního roku 2011/12 se vyučuje ve všech ročnících podle ŠVP ZV „Poznáváme svět i 

sebe “.  ŠVP  8. verze platný dokument od 1.9. 2023. Revidována oblast ICT. Žáci jsou 

vedeni k tomu, aby vyjádřili vlastní názor a obhájili jej vhodnou argumentací. Vyučovací 

hodiny mají v naprosté většině případů otevřené, vstřícné a vlídné klima, čímž je významně 

podporován rozvoj sebevědomí žáků.  Snažíme se o zavedení formativního hodnocení a prvků 

sebehodnocení ve výuce. Složitější situace jsou řešeny za přispění třídního učitele, 

výchovného poradce a metodika sociálně patologických jevů, vedení školy a školního 

psychologa. Rozvrh hodin se snaží respektovat zásady školní psychohygieny vzhledem k 

daným podmínkám školy, optimálně využívá materiálních a personálních možností školy 

(odborných učeben, informačních a komunikačních technologií aj.). Je stabilní, ke změnám 

dochází pouze v nejnutnějších případech. Bohužel vzhledem k malé tělocvičně musí být 

zařazeny i nulté hodiny Tělocviku pro vyšší ročníky a v odpoledních hodinách je využívána i 

místní Sokolovna. Velmi důležitou součástí výuky jsou projekty, které napomáhají propojení 
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teorie s praxí. Staly se její běžnou součástí, probíhají na úrovni tříd, v rámci 1. a 2 . stupně, 

celé školy a školní družiny. Součástí školního vzdělávacího programu jsou i přílohy: školní 

řád, se kterým jsou jak žáci, tak i rodiče vždy na začátku roku seznamováni třídními učiteli 

jednotlivých tříd (školní řád podporuje realizaci ŠVP, je přiměřeně akceptován žáky, rodiči a 

pracovníky), řád školní jídelny, řád školní družiny. Ve vzdělávání dosahujeme velmi dobrých 

výsledků. Třídy se zapojují do plošného šetření SCIO, ČŠI nebo CERMAT. Naše třídy 

dosahují ve SCIO testech převážně dobrých umístění (lehce nad průměrem nebo 

nadprůměrné). Již několik let připravujeme pro žáky 9.tříd přípravu z Českého jazyka a 

z Matematiky pro přijímací testy . Dlouhodobě cílíme na zvýšení čtenářské gramotnosti – 

předmět Čtení s porozuměním, Práci  s informacemi – samostatný předmět , jehož výstupem 

je absolventská práce v 9. ročníku, kterou žáci obhajují formou individuálních prezentací. 

Profesní přípravu žáků podporujeme zavedením předmětu Svět práce v 8. ročníku, kde se 

snažíme prostřednictvím kariérního poradenství žáky vhodně profilovat.  Matematickou 

gramotnost zvyšujeme pomocí předmětu Finanční gramotnost. Neposledním cílem je i 

podpora jazykové gramotnosti – předmět Konverzace v Aj. Dlouhodobým cílem školy je 

zvýšení fyzické zdatnosti žáků a vzbuzení zájmu o pohyb a sport, k čemuž nám bude sloužit 

moderní venkovní sportoviště a pestrá mimoškolní činnost.  

V tomto školním roce začalo pilotování tandemové výuky přírodopisu a dějepisu v 6.,7. a 8. 

třídě. Probíhaly pravidelně schůzky a porady k vyhodnocení dílčích cílů.  celkové hodnocení 

předložily oba týmy viz. níže 

 

Tandemová výuka v 7. a 8. třídě – nový pohled na dějepis - hodnocení 

V uplynulém školním roce jsme se s kolegou Mgr. Davidem Suchanem, učitelem dějepisu, 

pustili do tandemové výuky – jednou týdně v každé ze tříd 7. a 8. ročníku. Cílem bylo 

nabídnout žákům jiný přístup k výuce dějepisu – více prostoru pro spolupráci, aktivní 

zapojení a rozvoj kritického myšlení. Každý z nás do hodin přinášel jinou perspektivu a styl 

práce, což se pozitivně odrazilo nejen na atmosféře ve třídě, ale i na samotném procesu učení.  

V tandemových hodinách jsme se zaměřili na témata, která umožňovala propojovat dějepis 

s dalšími dovednostmi – čtením s porozuměním, argumentací, samostatným zpracováním 

informací, využití angličtiny při studiu dějepisu. V sedmé třídě jsme například realizovali 

hravou a soutěžní aktivitu k tématu křížových výprav a dobytí Jeruzaléma. Třída se rozdělila 

na dvě skupiny, z nichž každou vedl jeden z vyučujících. Po krátkém výkladu, který proběhl 

odděleně, měly děti za úkol připravit otázky pro „nepřátelskou“ skupinu. Následovala 

soutěžní část, kde si žáci navzájem kladli otázky a sbírali body – skupina s větším počtem 

správných odpovědí nakonec „osvobodila Boží hrob“. Tato forma výuky vedla k velkému 
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zapojení všech žáků a rozvíjela jak znalosti, tak týmovou spolupráci a vytváření vhodných 

strategií.  

V osmé třídě jsme žákům nabídli pohled na dějiny 19. století skrze práci s dobovými 

prameny, mapami a vlastními výstupy – např. plakáty, komiksy nebo fiktivními rozhovory 

s historickými osobnostmi. Jednou z nejzajímavějších aktivit byla rekonstrukce případu 

„Zločin v Polné“, během níž se žáci proměnili v detektivy a novináře vyšetřující skutečnou 

historickou událost – tzv. hilsneriádu. Pracovali s výpověďmi svědků, novinovými články, 

mapou místa činu i fotografiemi z procesu. Snažili se pochopit nejen průběh případu, ale také 

dobový kontext, včetně role předsudků a antisemitismu. Výsledkem byly živé diskuze, 

autentické zápisy z výslechů a vytvoření vlastního textu formou pohlednice, ve kterých žáci 

hodnotili celý případ očima tehdejší společnosti i morálky.  

Na konci školního roku jsme žáky požádali o zpětnou vazbu formou dotazníku. Odezva byla 

velmi pozitivní – děti oceňovaly možnost spolupráce, pestrost aktivit a také prostor pro vlastní 

názor a přemýšlení. Tandemová výuka pro ně znamenala změnu oproti tradičním hodinám a 

většina by si přála v tomto modelu pokračovat i nadále. Výběr témat i způsob jejich 

zpracování byl podle nich „zajímavý a jiný než normálně“.  

Tandemová výuka nám potvrdila, že propojení dvou vyučujících a společné plánování může 

přinést nový impulz nejen pro žáky, ale i pro nás jako učitele. Věříme, že v tomto formátu 

budeme pokračovat i v dalším roce.  

Mgr. Holzbauerová, Mgr. Suchan  

 

Tandemová výuka – Přírodopis 6, 7 třída – vyhodnocení 

 

Letos jsme prvním rokem zařadili do výuky přírodopisu Tandemovou výuku. Jedná se o 

spolupráci dvou učitelů při plánování, realizaci a vyhodnocování výuky. Tento model výuky 

je přínosný hlavně pro žáky, ale i pro samotné učitele.  

Tandemová výuka se může vyučovat podle mnoha způsobů, hlavně toto závisí na druhu 

předmětu, který je vyučován. My s kolegyní Dlabalovou jsme vždy volily způsob výuky, 

podle tématu v daném předmětu. Někdy jsme si třídu rozdělily na dvě skupiny, kdy já učila 

teroretickou část a kolegyně praktickou část a půlce hodiny se skupinky prostřídaly. Nebo 

jsem uvedla problematiku  hodiny teoretickou částí  pro celou třídu a kolegyně připravila 

praktickou část a vystřídaly jsme se. Nebo jsme si rozdělili třídu na dvě skupiny a žáci 

paralelně prakticky bádali a potom si obě skupiny výsledek porovnávali a dohadovali o 

správnosti. 

Při tandemové výuce jsme hodně využívali badatelství, kdy žáci museli přijít k výsledku 

samostatnému výsledku 

 

Mgr. Jana Nováková, Bc. Iva Dlabalová 
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6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrn prospěchu a chování žáků za čtvrté čtvrtletí školního roku 2024/2025 

 

 

   Třída   1.A 1.B 2.A 2.B 3tř. 4.tř 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 
Škola 

celkem 

Počet žáků ve třídě  19 18  15   16  27  23 26  20   26  29 18  237  

Počet žáků v ročníku   
  

 37 
       31  27 23  26   20 26   29 18 237 

Chlapci      11 9   9 7   11  9  11  11  19  20 10  127 

Dívky      8  9  6 9   16  14  15  9  7 9   8  110 

Žáci s SVP    1  1  1  0 7   1  2  4  6  5 5  33  

Žáci  s IVP    0 0   0  0  0  0  0 1   0   0 0  1  

Prospěch - vyznamenání    19  16  15  16  24 17   15  3  8  16 6   155 

  neprospěl  0  1  0  0 0   0  0 0   1  2 2  6  

Chování         

2. stupeň 
     0 0   0 0  0  0  0  0  0   0 0  0  

3. stupeň      0 0  0  0  0    0 0   0 0   0 2  2  

Napomenutí třídního 

učitele 
   0 0  0  0   1 1   2  0 0   0 0  4  

Důtka třídního učitele    0 0  0   0    1    0   0   0  0   0  0 1  

Důtka ředitele školy    0    0   0        0   0       0   0   0  1   0  0 1 

Neklasifikování    0   0     0   0   0    0  1  0  0   0  0 1  

Pochvala dílčí    19  18  0  0 23  0  0  1  1  2  0  64  

Pochvala do KL    0 0   0   0     1    0    0    1   0   0  0  2 

 

 

• Vyznamenání: 155 

• Kázeňské postihy:8  

 

• Nedostatečné:   

1 žák první stupeň, 5 žáků druhý stupeň-  celkem 6 žáků 

 

komisionální přezkoušení – opravné zkoušky : 4, 1 se nedostavil 

 

Rozdělení žáků do skupin v předmětech Matematika a Český jazyk (2024–2025) 

V rámci školního roku 2024–2025 byla poprvé realizována výuka žáků ve dvou skupinách pro 

předměty Matematika a Český jazyk. Toto rozdělení bylo umožněno podle § 16 odst. 1 

zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, který stanovuje možnost organizovat vzdělávání ve 

skupinách odpovídajících vzdělávacím potřebám žáků. 

Hlavním důvodem pro zavedení dvou skupin byla odlišná úroveň žákovských znalostí, různé 

tempo práce a individuální preference při volbě budoucího vzdělávání. 
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• Skupina připravující se na přijímací řízení: Žáci se soustředili na nadstavbové 

učivo a komplexní přípravu na přijímací zkoušky, přičemž byla kladena důraz na 

systematické procvičování a rozvoj dovedností potřebných pro další vzdělávání. 

• Skupina s individuálním přístupem: Výuka byla uzpůsobena tempu a schopnostem 

žáků, s cílem posílit základy učiva a zajistit optimální porozumění jednotlivým 

tématům. Byly využívány diferencované metody a individuální podpora podle 

aktuálních potřeb žáků. 

Takto organizovaná výuka umožnila respektovat rozdílné vzdělávací potřeby žáků, zvýšit 

efektivitu vzdělávacího procesu a připravit každého žáka na jeho budoucí studijní cestu. Tento 

přístup je v souladu s § 17 školského zákona, který stanovuje povinnost školy zohledňovat 

individuální vzdělávací potřeby žáků. 

Hodnocení organizace výuky ve skupinách 

Práce s rozdělenými skupinami byla náročnější zejména v oblasti přípravy na výuku a volby 

vhodných metod a forem práce tak, aby odpovídaly individuálním potřebám žáků. Vedení 

skupin vyžadovalo pečlivé plánování, diferencované zadání úkolů a pravidelné sledování 

pokroku jednotlivých žáků. 

Významným přínosem bylo také intenzivní sdílení informací mezi vyučujícími, které 

umožnilo koordinované a efektivní společné plánování výuky. Díky této spolupráci bylo 

možné rychle reagovat na aktuální potřeby žáků a přizpůsobovat obsah i tempo vyučování. 

Pro samotné žáky znamenala tato organizace především: 

• možnost efektivněji rozvíjet své silné stránky, 

• individuální podporu tam, kde bylo potřeba, 

• lepší přípravu na přijímací zkoušky a další studijní cestu, 

• motivující a diferencované prostředí, které respektuje jejich individuální tempo a styl 

práce. 

Celkově lze konstatovat, že zavedení dvou skupin významně přispělo k naplnění vzdělávacích 

cílů školy, k posílení kompetencí žáků a k inovativnímu využití metod diferencované výuky, 

což je v souladu s principy moderní pedagogické praxe a s požadavky § 17 školského zákona, 

týkajícího se zohledňování individuálních vzdělávacích potřeb žáků. 

Vyhodnocení pololetních testů a prověrek 
2024/25- II. pololetí    

            

třída ČJ M AJ PŘ VL Z D F CH Nj  

3. 2,3 2,7 0 1,5 0 0 0 0 0 0  

4. 1,9 2,4 0 1,3 2,2 0 0 0 0 0  

5. 2,4 2,7 2,7 2,2 2,9 0 0 0 0 0  

6. 3 2,8 2,6 2 0 2,1 2,7 2,8 0 0  
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7. 2,7 3,1 2,6 1,8 0 2 2,9 1,9 0 2  

8. 2,4 2,9 2,1 1,9 0 1,9 1,8 1,7 2,8 1,7  

9. 2,7 3 2,6 2,1 0 1,7 2,6 1,6 2,7 2,1  
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Chování: 

Byla řešena řada menších i větších  problémů . Oznámení na PČR – podezření na držení 

střelné zbraně , následovalo vyšetřování . Vandalství – především v 9. třídě skupinou hochů – 

ničení školního majetku a vybavení WC,  záškoláctví v několika rodinách a lajdáctví. Užívání 

tabákových výrobků – především vapolizérů, tabákových sáčků a elektronických cigaret. 

Sebepoškozování u žákyň a incident v 5. třídě mezi chlapci, který vygradoval, i přes veškeré 

snahy ŠPP, stížností na ČŠI z podezření na šikanu a trestním oznámením na PČR. Po dobu 

celého školního roku bylo řešeno chování žáka 1. třídy s těžkým ADHD, který nastoupil bez 

asistenta pedagoga.  Soustavnou spoluprací ŠPP, psychologa, třídní učitelky a rodičů bylo 

dosaženo stavu, který byl přijatelný pro školní docházku. V měsíci prosinci se uvažovalo o 

domácím vzdělávání. Průběh spolupráce s kolínskou PPP byl zdlouhavý a velmi obtížný. 

Chlapec získal asistenta až v měsíci únoru.  

 

Podpůrná opatření: 

V závěru školního roku bylo na  škole 31 žáků s různým stupněm pedagogické podpory.  

Stupeň pedag. podpory 1 – 8 žáků 

                                       2 – 17 žáků 

                                       3 – 6 žáků  

  

Pedagogická intervence byla poskytnuta 3 žákům.                                                                     

Předmět Speciálně pedagogické péče byl zajištěn pro 3 žáky.                             

Podle Individuálního vzdělávacího plánu se vzdělával 1 žák.                                                      

Pod vedením asistenta pedagoga pracovalo 5 žáků.  

 

 

Využívání volného času žáků 

V tomto školním roce jsme mohli nabídnout plnohodnotné volnočasové aktivity . Volitelné 

předměty byly: Práce s informacemi (9. roč.), 2x Finanční gramotnost (8. a 9. roč.) 

Konverzace v AJ (6. roč.). 

 Školní družina měla 3 oddělení. Děti měly omezeně možnost rozvíjet své zájmy (četba, 

výtvarné činnosti, sportovně rekreační aktivity, činnosti na počítači, zpěv). Podrobnější výčet 

her, aktivit a projektů školní družiny obsahuje (viz. příloha č. 1) této výroční zprávy. 

Škola pronajala bezplatně prostory pro výuku ZUŠ Uhlířské Janovice – hra na kytaru 

,klavír a flétnu . Výuka probíhala prezenčně. 
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  Nejméně 50 % dětí má členství v mimoškolních klubech (Junák, Sokol – fotbal, tenis, 

kuželky), s nimiž škola udržuje kontakt (např. propůjčuje tělocvičnu žákovským družstvům k 

zimním tréninkům).  

 

Zpráva výchovného poradce a školního psychologa (viz. příloha č2., č. 3). 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

 

Shrnutí činnosti školního metodika prevence za školní rok 2024/2025 

Škola: ZŠ Červené Pečky 

Metodik prevence: Mgr. Magdaléna Hannay 

Školní rok: 2024/2025 

V průběhu školního roku 2024/2025 byla prevence rizikového chování na ZŠ Červené Pečky 

realizována cíleně, průběžně a napříč všemi ročníky. Hlavními pilíři preventivní činnosti byly 

systematická práce s třídními kolektivy, spolupráce s odborníky (zejména školní 

psycholožkou), propojování ročníků, a zážitkové učení, které přispívalo k budování 

pozitivního klimatu ve škole. 

Preventivní programy reagovaly jak na plánovaná témata (např. zdravý životní styl, 

kyberbezpečnost, finanční gramotnost, duševní hygiena), tak i na aktuální dění (např. krizové 

situace, třídní napětí, konkrétní incidenty). Byly začleňovány do výuky, třídnických hodin, 

projektových dnů i mimoškolních aktivit. 

Významnou roli sehrály také adaptační programy, pobytové akce, exkurze, výlety a kulturní 

či sportovní události, které sloužily jako efektivní nástroj pro upevňování vztahů, rozvoj 

empatie a zdravého kolektivu. Důraz byl kladen na mezioborovou spolupráci v rámci školy 

(třídní učitelé, školní družina, vedení školy) i mimo ni (lektorské programy, environmentální a 

kulturní projekty, sportovní soutěže). 

Škola pružně reagovala na specifické situace jednotlivých tříd. V případech potřeby byla 

zajištěna intervence školní psycholožky nebo posílení preventivního působení (např. ve 3. a 5. 
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třídě). Třídní kolektivy byly dlouhodobě podporovány cílenými aktivitami zaměřenými na 

řešení konfliktů, empatii, respekt a komunikaci. 

Hlavní přínosy preventivní práce: 

 

• Posílení pozitivního klimatu ve třídách. 

• Prohloubení důvěry mezi žáky a pedagogy. 

• Aktivní zapojení žáků do dění školy. 

• Posílení klíčových kompetencí – zejména v oblasti sociálních dovedností, mediální a 

finanční gramotnosti. 

• Účinné řešení vzniklých problémů díky včasné diagnostice a spolupráci s odborníky. 

Doporučení pro další školní rok: 

• Pokračovat v systematické práci s třídními kolektivy a adaptačních programech. 

• Nadále spolupracovat se školní psycholožkou a externími lektory. 

• Zaměřit se na prevenci duševního vyčerpání a well-being žáků. 

• Rozvíjet mediální, digitální a finanční gramotnost ve všech ročnících. 

• Posilovat rodičovskou participaci a otevřenou komunikaci mezi školou a rodinou. 

Celkově lze hodnotit preventivní činnost ve školním roce 2024/2025 jako pestrou, cílenou a 

účinnou. Její přínos byl zřetelný nejen v jednotlivých třídních kolektivech, ale i v celkovém 

klimatu školy. 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPECIÁLNÍHO PEDAGOGA  2024/25 

 

V závěru školního roku bylo na škole 54 žáků s různým stupněm pedagogické podpory.  

Stupeň pedagogické podpory               1 - 39 žáků 

                                                  2 - 9 žáků 

                                                  3 -  6 žáků  

Žádný žák se stupněm podpory čtyři a pět. 

 

Pedagogická intervence byla poskytnuta 3 žákům.                                                                     

Předmět Speciálně pedagogické péče byl zajištěn pro  3 žáků                             

Podle Individuálního vzdělávacího plánu se vzdělávali  1 žáci   
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Ve školním roce 2024-2025 probíhaly Pedagogická intervence a Předmět speciálně 

pedagogické péče pravidelně každý týden . Pedgogická intervence byla poskytována mimo 

rozvrh žáků a předmět PSPP byl poskytován z dotace disponibilních hodin. 

 

Oblasti působení: 

• Spolupráce s učiteli při plánování náplně práce v hodinách Speciálně pedagogické 

intervence a Předmětu speciálně pedagogické péče 

• Konzultace s učiteli – pomoc s vypracováním tematických plánů na hodiny PSPP 

(Předmětu speciálně pedagogické péče) 

• Aktualizace informačních souhlasů rodičů s hodinami PI a PSPP na nový školní rok 

Depistáž žáků, u kterých je třeba vypracovat PLPP 

• Vypracování hodnocení pro PPP Kolín Konzultace s pracovníky poradenských 

zařízení   

• Konzultace pro žáky se SVP 

• Spolupráce s výchovnou poradkyní 

• Spolupráce se školní psycholožkou 

• Spolupráce s výchovnou poradkyní 

• Sdílení problematiky inkluze se speciálními pedagogy z jiných škol 

• Setkání speciálních pedagogů v rámci projektu IKAP 

• Studium odborné literatury – v rámci období nouzového stavu 

• Poskytnutí poradenské konzultace rodičům, jejichž děti mají speciálně pedagogické 

potřeby – možnost online konzultace, konzultace přes telefon 

• Diagnostika a podpora žákyně s jazykovým nadáním – na základě doporučení PPP 

Kolín zařazení žákyně na jazyk do vyšších ročníků – vypracování plánu  pedagogické 

podpory 

• Metodická pomoc při zařazování žáků s odlišným mateřským jazykem ( OMJ) 

• Práce s asistentkou pro ukrajinské žáky 

• Vypracování plánu podpory pro žáky s OMJ 

• Mimoškolní činnost pro žáky s OMJ – výuka českého jazyka  

Zpracoval Mgr. Pavel Bukač 

 



Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky, okres Kolín 

 

 25 

Zpráva o činnosti pracovníka péče a podpory na školách (PPP) na ZŠ a MŠ Červené 

Pečky za období 2024–2025 

 

Individuální konzultace s žáky/rodiči/učiteli:  

• MŠ: 2 konzultace (sourozenecké vztahy, regulace emocí, výchovné styly – 

formy trestání a odměňování) 

• 1. stupeň: 20 konzultací (vztahy ve třídě, sourozenecké vztahy, konzultace 

výchovných postupů s rodiči – práce s tresty/odměnami, regulace emocí), 

práce s agresivním žákem, spolupráce s učiteli při řešení akutních výchovných 

problémů spojených s agresivitou). 

• 2. stupeň: 12 konzultací (skupinové konzultace za účelem podpory žáky 

ohroženého vyčleněním – narovnání/podpoření vztahů ve třídě; konzultace 

s učiteli/šk. 

Náslechy: 

• 1. stupeň: 6 náslechů (cílené pozorování podpořeného žáka během výuky se 

zaměřením na projevy chování v sociálních situacích / pracovní tempo / míru 

zapojení do činnosti; v jedné třídě po dohodě s vyučující pozorování celé třídy 

s cílem sledovat projevy skupinového chování, role v kolektivu a případné 

rizikové jevy u konkrétních žáků) 

• 2. stupeň: 6 náslechů (po dohodě s vyučujícím pozorování celé třídy s cílem 

sledovat projevy skupinového chování, role v kolektivu a případné rizikové 

jevy u konkrétních žáků + následná konzultace s vyučujícím) 

Adaptační programy:  

• 4 adaptační programy na začátku ŠK 2024/2025 (aktivity zaměřené na 

vzájemné poznání, skupinovou kooperaci a vzájemný respekt – respekt 

k jinakosti (národnost, vzhled, rasa)  

Skupinové konzultace: 

• 4 konzultace (podezření na šikanu, vztahy ve třídě – došlo k narovnání vztahů) 

Spolupráce se ŠPP a vedením školy: 

• Během skupinových konzultací bylo žáky oznámeno pracovníkovi PPP 

podezření ze spáchání přestupku/trestného činu spolužáka, který údajně 

manipuloval se střelnou zbraní ve škole i mimo ni. Žáci popsali situaci jako 

opakovanou, žákem prezentovanou a na základě jejich sdělení vzniklo 

podezření na možné porušení zákona o zbraních a střelivu, případně na 

spáchání přestupku dle § 76 zákona č. 119/2002 Sb. (např. nedovolená 

manipulace se zbraní osobou bez patřičného oprávnění). Na základě sdělení 

žáků byla sepsána pracovníkem PPP zpráva, která byla po dohodě s vedením 

školy postoupena Policii České republiky.   

• Spolupráce se školní psycholožkou na tvorbě a realizaci adaptačních kurzů pro 

děti na začátku školního roku. Během školního roku konzultace PPP, školní 

psycholog a vyučující, která upozornila na sebepoškozování žákyně – byla 

nabídnuta spolupráce s pracovníkem PPP a školní psycholožkou (ze strany 

žákyně i zákonného zástupce nabídka nepřijata). Žákyně využila možnost 
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psychoterapie v rámci Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Kolárka, 

Prostor plus o.p.s.   

 

Mgr. Jakub Kříž 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

Na další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo ve školním roce 2024/2025 

využito 

24 820 Kč. Prioritou tohoto školního roku bylo i nadále vzdělávání DVPP v oblasti profesního 

růstu pedagogických zaměstnanců v moderních metod ve vzdělávání, Bakaláři, řada 

webinářů, byla i nadále zdarma. Z programu OP JAK II. – celá sborovna prošla seminářem 

Jak komunikovat s agresivním, nezvladatelným žákem.  Za toto školení jsme zaplatili 19.800 

Kč. Následně všichni pedagogové získali přístup k platformě EDUALL, která nabízí řadu 

webinářů se školskou tématikou, za cenu 15 000 Kč na celý rok. Pedagogové to hojně 

využívali v rámci samostudia. Ředitelka a vyučující přírodovědné předměty jsou členky 

Metodického kabinetu NPI za Středočeský kraj. Pokrývají oblast předškolní a prvostupňové 

vzdělávání a přírodovědný obor. 

 Metodické kabinety jsou navrženy jako strukturovaná profesní společenství učitelů 

všeobecně vzdělávacích předmětů. Jsou místem, kde si učitelé mohou rozšiřovat své znalosti 

a profesní dovednosti, vyměňovat si zkušenosti s kolegy a dále se profesně vzdělávat ve svém 

oboru. Metodické kabinety zajišťují pedagogům aplikaci inovací oborových didaktik a 

zaměřují se také na pedagogicko-psychologické znalosti a zkušenosti učitelů. 

Metodické kabinety jsou platformou, která podporuje činnost jednotlivých učitelů na národní, 

krajské a oblastní úrovni. 

Učitelé, kteří absolvují vzdělávací akce, podávají zprávu kolegům na pedagogických 

poradách a na metodických sdruženích. Konzultují s kolegy hlediska využitelnosti pro 

další práci.  

 

Nepedagogové se účastnili školení pro výkon práce -  Hygienické minimum a Nové 

trendy v moderním vaření– celkem 4 430 Kč.  

 

Celková částka za DVPP :  64 050 Kč 
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9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Stručný výčet exkurzí, přednášek, besed, kulturních, sportovních akcí, předmětových soutěží, 

projektové výuky a školních výletů pro školní rok 2024/2025. Zde je stručný výčet: 

Viz. příloha: Přehled akcí 2024/2025 

 

Ostatní 

 Červenopečecký čtvrtletník poskytl prostor literárním aktivitám jednotlivců i tříd a pomohl 

tak zprostředkovat veřejnosti informace o dění ve škole. Žáci a kolegové publikovali ještě své 

příspěvky v Učitelských novinách, Kolínském presu, Kolínském deníku, Informatoriu a 

především pilně plnili web školy. 

Třídní schůzky se konaly v tomto školním roce dvakrát formou tripartit, individuálních 

konzultací nebo společnou prezenční formou– podzim, jaro.1 x proběhl den otevřených dveří 

před zápisem k povinné školní docházce. 

 

Souhrn společných akcí Základní školy a Mateřské školy Červené Pečky, pořádaných ve 

školním roce 2024/2025 
 

• Vzájemné návštěvy dětí MŠ a ZŠ – ukázka výchovné práce v 1. třídě – vzájemné 

konzultace učitelek se všemi učitelkami prvního stupně ZŠ (IVP). - září 

• Mikulášská nadílka v MŠ 

• Rada školy – pravidelná účast vedoucí učitelky jako hosta a poskytnutí informací o 

MŠ 

• Spolupráce se školní psycholožkou/psychologem 

• Projektové dny   - Dětský den, Pasování předškoláků na školáky, S kamarády za 

dobrodružstvím, vánoční a velikonoční workshopové dílny, ostatní projektové dny 

• Polytechnická výchova – dílny v ZŠ 
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10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

• Ve školním roce 2024/25 byla šetřena 1 stížnost prostřednictvím ČŠI 14.4.2025- stížnost 

se týkala incidentů chlapců v 5. třídě. Podnět podala matka žáka a požadovala prošetření 2 

bodů. 1.) nečinnost školy při šetření šikany a dlouhodobý nezájem o prevenci SPJ. 2.) 

Pochybení pedagoga , který o incidentu neprodleně neinformoval rodiče. Bod 1.) 

vyhodnotila stížnost ČŠI jako nedůvodný a v bodě 2.) jako důvodnou ( i když byl pedagog 

neprodleně potrestán pracovní výtkou). Stížnost šetřila Mgr. Zdenka Čiháková a Ing. at 

Bc. Jitka Moosová 
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11. Základní údaje hospodaření 

Hospodaření ZŠ a MŠ Červené Pečky v roce 2024 

Celkové výnosy: 35 743 466,55 Kč 

Celkové náklady: 35 612 082,40 Kč 

Hospodářský výsledek: 131 384,15 Kč 

V tom: 

Státní prostředky – Středočeský kraj: 27 812 180 Kč 

• dotace na provoz – UZ 33353: 27 792 180 Kč 

• digitalizace ZŠ UZ 33088: 20 000 Kč 

Náklady: 27 812 180 Kč 

HV: 0,00 

Další zdroje: 

• OP-EU – Jan Amos Komenský: 344 498,44 Kč 

• Individuální účel. dotace – Soutěž: 6 600 Kč 

Náklady ve výši: 351 098,44 Kč 

HV: 0 

Prostředky z Městyse Č. Pečky: Příspěvek na hospodaření: 3 347 412,50 Kč 

Další zdroje: 3 064 172,61 Kč 

Výnosy celkem: 6 411 585,11 Kč 

Náklady: 6 313 354,78 Kč 

Hospodářský výsledek: 98 230,33 Kč 

Hospodářská činnost: 

• Výnosy: 1 168 603 Kč 

• Náklady: 1 135 449,18 Kč 

• HV: 33 153,82 Kč 

 

Hospodářský výsledek ve výši 131 384,15 Kč bude zálohově převeden do rezervního fondu. 
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Základní a Mateřská škola Červené Pečky hospodařila dle platných vyhlášek a předpisů o 

hospodaření příspěvkových organizací. Účetnictví je zpracováno počítačovým programem 

PREMIER. Výstupem účetnictví je mimo jiné rozvaha a výkaz zisku a ztrát, které jsou 

uloženy v kanceláři školy u ekonomky. Mzdovou agendu nám zajišťuje externí firma Služba 

škole p. Romana Javůrková. 

 

 

V Červených Pečkách 30. 9. 2025                        ________________________________                                                                                                                                                    

                                                                                Mgr. Štěpánka Hanzlová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky, okres Kolín 

 

 34 

Příloha č. 1 

 

 Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky 

Kutnohorská 181, tel. 321 761 106, PSČ 281 21, 

e-mail : reditelstvi@zscp.cz 

 

Výroční zpráva o činnosti školní družiny za rok 2024/2025 
 

 

pedagogičtí pracovníci - vychovatelky: 
I. oddělení – Martina Všetečková 

II. oddělení – Barbora Chmelíková 

III. oddělení – Martina Štusová 

oddělení střídá pí. vychovatelka Jana Horáčková 

asistent pedagoga Tereza Dušková (asistuje u F. Němce ve III. ODD, časová dotace 10 

hodin) 

Nástup 1.2. 2025 - asistent pedagoga Olga Čelková (asistuje u D. Hanuše ve II. ODD, 

časová dotace 10 hodin) 

Počet žáků v ŠD: 

1.A – 15 účastníků (9 chlapců, 6 dívek) 

1.B – 18 učástníků (9 chlapců, 9 dívek) 

2.A - 15 účastníků (9 chlapců, 6 dívek) (odhlášena 13.10. 2024 Červeňáková 

V.) 

2.B – 15 účastníků (7 chlapců, 8 dívek)  

3. třída - 21 účastníků (10 chlapců, 11 dívek) 

4. třída - 3 účastníků (1 chlapec, 2 dívky) 

I. oddělení - 29 účastníků aktuální stav (14 dívek, 15 chlapců) 

II. oddělení - 29 účastníků aktuální stav (13 dívek, 16 chlapců)  

III. oddělení - 29 účastníků aktuální stav (15 dívek, 14 chlapců) 

celkem aktuálně v ŠD přihlášeno 87 účastníků 

 

     Letošní rok jsme se věnovali celoročnímu projektu s názvem: „Cesta kolem světa za 10 

měsíců“. Během našeho společného putování jsme procestovali všech 5 kontinentů, navštívili 

jsme: Čínu, Indii, Japonsko, Kanadu, Mexiko, Brazílii, Austrálii, Arktidu, Antarktidu a 

Grónsko, dále pak Egypt, ostrov Madagaskar a naše putování končilo v Evropě. Zde jsme 

zavítali do Holandska, Španělska, Skandinávie, Itálie a Francie. Cestu jsme zakončili Českou 

republikou. Poznávali jsme přírodní podmínky, místní faunu i flóru, seznámili jsme se 

s historií, tradicemi i turisticky zajímavými místy. Prostřednictvím sledování dokumentů jme 

měli možnost účastníky seznámit s rozdílnými jazyky lidí na naší planetě, poslouchali jsme 

jejich typickou hudbu, mnohdy nás překvapil jejich styl oblékání nebo účesů. Účastníci si 

vyzkoušeli práci s mapou, atlasem, encyklopedií, glóbem, Luštili křížovky, soutěžili 
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v kvízech, hledali rozdíly, doplňovali pracovní listy, aby si připomněli a lépe zapamatovali 

nabyté informace.  

     Každý z účastníků měl také svůj cestovní pas, do kterého postupně sbíral razítka a  

pochvalné samolepky, stával se tak čestným obyvatelem právě navštěvované země. Tímto 

způsobem jsme se ještě více snažili účastníky motivovat ke spolupráci a zapojení do 

společných aktivit. 

      Nedílnou součástí bylo i zařazení enviromentální tématiky, která v našem případě 

zahrnovala tyto témata: endemité a ochrana zvířat, ničení, kácení deštných pralesů, ozonová 

díra a globální oteplování.  

     Během roku probíhalo několik doprovodných akcí s cílem názorné ukázky: 

- Den netradičních účesů ve stylu gejša  

- Čínské hůlky v akci 

- Přednáška o Africe rodilými Afričany s ukázkou tanců  

- Výchovný pořad - papoušci z Brazílie a afrických pralesů 

- sportovní olympiáda  

- klokaní závody 

- výtvarná dílna – výroba pyramidy s motivy starého Egypta z dob faraónů 

- Latinskoamerické tance  + miniškolička 

- čtenářká týdenní dílna: „Nejkrásnější Andersenovy pohádky“ 

     Výtvarné zpracování projektu, na kterém se podílela všechna oddělení ŠD zahrnovalo 

činnosti, kde účastníci malovali, kreslili, tvořili koláže, vymalovávali, používali k práci 

netradiční výtvarné techniky tisku, tupování, frotáže, papírmaše, modelování, rytí do tabulek 

atd. Společně jsme vystavovali tyto práce v prostorech školy i ŠD, hlavně ve š. patře budovy. 

Prováděli jsme fotodokumentaci, která byla uložena na  webu školy, či uložišti Zonerami. Zde 

ji mohou po celý rok sledovat i zákonní zástupci účastníků. Také jme publikovali několik 

příspěvků a článků ze života naší ŠD v místním Čtvrtletníku Červených Peček. 

     Probíhaly i další akce s cílem stmelení kolektivu a sociálního cítění, lepší spolupráce 

s rodiči, udržování tradic, sportování a prevence obezity, vzájemné tolerance: 

- 9.9.2024  návštěva kina 99 v Kolíně – slavnostní přivítání nových účastníků  z 1. Tříd 

- 16.11. 2024 sobotní tvoření rodičů s dětmi s Vánoční tématikou 

- 20. 12. 2024 vánoční besídka s pečením cukroví 

- 14.1.2025 pekáčování v ŠD 

- 7.2. 2025 bruslení v Kolíně 

- 27.2. 2025polární výprava – naučná stezka s plněním úkolů na stanovištích 

- 26.3. 2025 čtenářská dílna: seznámení s oblíbenými dětskými tituly 

- 27.3.  2025 agitace Skautu – herní odpoledne 

- 3.4. 2025 nevšední domácí zvířata – přednáška 

- 12.4. 2025 sobotní výlet do Pardubic – Perníková chaloupka a vycházka na „Kuňku“ 

- 30.4. 2025 Čarodějnická stezka 

- 15.5. 2025 fotbalový turnaj ŠD 

- 9.6.  2025 Talentmánie- přehlídka a soutěž talentů napříč obory 

Plánované akce:  

příměstský tábor ŠD v termínu 18.8. – 22. 8. 2025 s tématikou cestování časem. 

 

vypracovala vedoucí školní družiny 

Martina Štusová 
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Příloha č. 2 

 

 Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky 

Kutnohorská 181, tel. 321 761 106, PSČ 281 21, 

e-mail : reditelstvi@zscp.cz 

 

 

Zpráva výchovné poradkyně do Výroční zprávy 2024/25 
 

 

V závěru školního roku bylo na naší škole 31 žáků s různým stupněm pedagogické podpory.  

Stupeň pedag. podpory 1 – 8 žáků 

                                      2 – 17 žáků 

                                      3 – 6 žáků  

  

Pedagogická intervence byla poskytnuta 3 žákům.                                                                     

Předmět Speciálně pedagogické péče byl zajištěn pro 3 žáky.                             

Podle Individuálního vzdělávacího plánu se vzdělával 1 žák.                                                      

Pod vedením asistenta pedagoga pracovalo 5 žáků.  

 Rodiče dětí, kterým v průběhu školního roku končilo Doporučení PPP, byli včas 

upozorněni na objednání v PPP. Většina plánovaných přešetření se již uskutečnila. 

Výchovná poradkyně v hospitačních hodinách sledovala práci dětí se speciálně 

vzdělávacími potřebami. Jejich samostatnost, zapojení do školní práce, interakci se spolužáky, 

spolupráci s asistentem pedagoga a také jakým způsobem byla ze strany vyučujících 

poskytována těmto žákům pedag.podpora.      

Nedílnou součástí byla spolupráce  s jednotlivými vyučujícími, s asistentkami pedagoga,        

s celým týmem školního poradenského pracoviště. V době před zápisem dětí do 1.třídy se 

konaly konzultace s učitelkami MŠ. Také se uskutečnila tzv. ,,Škola nanečisto”, kdy se děti 

postupně seznamovaly se školním prostředím a mohly si vyzkoušet různé činnosti pod 

vedením pedagogů 1.stupně.  

Zápis do 1.ročníku ve školním roce 2025/26 se konal 9.4.2025 Z celkového počtu 31 dětí, 

bylo přijato 26 dětí, 3 děti mají odklad školní docházky.  

Školní poradenské pracoviště se v průběhu školního roku sešla s rodiči 5 žáků.  

Důvodem dvou setkání byly kázeňské přestupky, hrubé porušování školního řádu, 

nedostatečná školní práce, zanedbávání domácí přípravy a záškoláctví. Jednalo se o žáky 

2.stupně ZŠ. V jednom případě se rodiče a škola shodli ve změně školního prostředí a třídního 

kolektivu.  



Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky, okres Kolín 

 

 37 

Další dvě setkání s rodiči proběhla z důvodu vážnějšího školního úrazu způsobené 

spolužákem.  

S jedněmi rodiči žáka 1.stupně ZŠ se ŠPP scházelo během školního roku několikrát. 

Předmětem setkání bylo především řešení nezvladatelného chování jejich syna. Rodiče se na 

doporučení školy obrátili na odbornou lékařskou pomoc. 

 

Výchovná poradkyně byla v 1.pololetí v úzkém kontaktu s pracovnicemi PROSTOR ohledně 

žáka ze sociálně slabé rodiny. Společně řešily nastavení podpůrných opatření pro žáka, 

především spolupráci rodiny a školy. 

V průběhu školního roku jsme byli nuceni kontaktovat OSPOD pro zanedbání péče o dítě a 

také v několika případech odbor školství z důvodů neomluvených hodin a záškoláctví. 

 

 

Zapsala Mgr. Zdenka Chmelíková 
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 Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky 

Kutnohorská 181, tel. 321 761 106, PSČ 281 21, 

e-mail : reditelstvi@zscp.cz 

  

 

Příloha č. 3 

 

 

Zpráva o činnosti školního psychologa ZŠ Červené Pečky za období 
2024 - 2025 

 

školní psycholožka Mgr. et Mgr. Barbora Hošková 

 

 

Zpočátku školního roku proběhly adaptační programy pro žáky a vyučující 1. tříd, pro 

3. třídu a pro 6. třídu. Ve spolupráci s třídní učitelkou a asistentkami pedagoga probíhal po 

celý rok program pro třídní kolektiv 1.třídy zaměřený na podporu vztahů v kolektivu. Dále 

pro obě 1. třídy byla realizována canisterapie, kdy se děti setkávaly se speciálně vycvičeným 

pejskem. Ve školním prostředí je cílem takových setkání, aby se žáci cítili v přítomnosti psa 

dobře a pomocí her, kterých je pes aktivně součástí, nebo jen přihlíží a působí jako podpora a 

motivace, se rozvíjeli v různých oblastech.  

V průběhu celého roku využívali rodiče a žáci I. a II. stupně možnosti individuálních 

konzultací se školní psycholožkou. S některými žáky probíhala setkání v rámci celého 

školního roku. Školní psycholožka byla přítomna některým společným setkáním mezi rodiči a 

vyučujícími v rámci hledání podpory pro konkrétní žákyni/žáka a nastavení spolupráce a 

stanovení cílů podpory.   

Konzultačně byla psycholožka k dispozici učitelkám a učitelům během celého 

školního roku, ať už v rámci předem naplánované spolupráce, nebo u aktuálně řešených 

situací. Pro všechny třídy II. stupně vedla program zaměřený na podporu duševního zdraví – 

podpora empatie, práce se stresem, možnosti relaxace, jak a kde hledat pomoc.  
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V některých třídách proběhla nad rámec výše uvedeného častější setkávání zaměřená 

na mapování vztahů ve třídě a jejich podporu – 4. třída, 5. třída, 6. třída, ve spolupráci 

s třídními bude pokračovat další školní rok i pro další třídy. 

Na základě mapování během celého školního roku a spolupráce s pedagogickými 

pracovníky, školním poradenským pracovištěm, rodiči a žáky byly stanoveny cíle pro další 

školní rok. 
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